[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  29 июня 2017 г.  №  2496

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку  государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Лужского муниципального района Ленинградской области, в целях определения механизма отбора дворовых территорий многоквартирных домов для включения в программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать и утвердить состав комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных территорий в муниципальную  программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
2. Утвердить Порядок оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную  программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).
3. Утвердить Порядок оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную  программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 3).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОГХ, КУМИ, юр. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 29.06.2017 № 2476
                                                                                           (приложение 1)
СОСТАВ

комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение                              Лужского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии:

Голубев Алексей Викторович

Заместитель председателя:

Султанов Марс Минзагитович

Члены комиссии:

Лапина Светлана Викторовна

Кузьмин Евгений Иванович

Тимошин Дмитрий Алексеевич

Зарецкая Юлия Михайловна

Райгородская  Светлана Юрьевна

Рязанов Владислав Анатольевич

секретарь комиссии:

Войтикова Елена Сергеевна
	– первый заместитель главы администрации Лужского муниципального района

– заместитель главы администрации Лужского муниципального района

– заместитель главы администрации Лужского муниципального района

– заведующий отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

– главный специалист отдела городского хозяйства администрации Лужского муниципального района
– ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

– ведущий специалист отдела по недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

– главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

– специалист 1 категории отдела городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 29.06.2017 № 2496
                                                                                           (приложение 2)
ПОРЯДОК

оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы»
муниципального образования Лужское городское поселение

Лужского муниципального района Ленинградской области
1. Комиссия по оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение                              Лужского муниципального района Ленинградской области  (далее – Комиссия) проводит отбор представленных заявок, на включение дворовой территории в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района, по балльной системе, исходя из критериев отбора, согласно приложению к настоящему Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок), в срок не более пяти рабочих дней с даты окончания срока подачи таких заявок.

2. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям и условиям, установленным Порядком, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее – протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки на участие в отборе всех участников отбора, с указанием набранных ими баллов.

3. Комиссия проводит проверку данных, представленных участниками отбора, путем рассмотрения представленного пакета документов, при необходимости выезжает на место.

4. Включению в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области подлежат дворовые территории, набравшие наибольшее количество баллов на общую сумму, не превышающую размер выделенных субсидий на текущий финансовый год.

В случае, если несколько дворовых территорий наберут одинаковое количество баллов, очередность включения в подпрограмму определяется по дате подачи заявки.

5. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным председателем, с приложением таблицы подсчета баллов, которые размещаются на официальном сайте муниципального образования.

6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, заявителю направляется уведомление о включении дворовой территории.
Приложение

к Порядку оценки предложений заинтересованных лиц
 для включения дворовой территории
 в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
 и дорожного хозяйства Лужского городского поселения
 Лужского муниципального района на 2015-2018 годы»
муниципального образования Лужское городское поселение

Лужского муниципального района Ленинградской области
	№
	Критерии отбора
	баллы

	Технические критерии

	1.
	Срок ввода в эксплуатацию многоквартирного дома
от 10 до 15 лет

от 16 до 25 лет

от 26 до 35 лет

свыше 35 лет
	1

4

7

10

	2.
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году
(при наличии договора на СМР)
	20

	3.
	Предоставление копии кадастрового паспорта на дворовую территорию*
	5

	Организационные критерии

	4.
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений

	67% - 5
70% -10

80% -20

90% - 30

100%- 50

	5.
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.)
	До 10 баллов

	6.
	Количество квартир в домах, прилегающих к дворовой территории:

до 50

от 51 до 100

от 101 до 150

от 151 до 200

свыше 201
	2

4

6

8

10

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 29.06.2017 № 2496

                                                                                           (приложение 3)
ПОРЯДОК

оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы»
муниципального образования Лужское городское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области

1. Порядок оценки и отбора поступивших заявок

1.1. Общественная территория – парк, сквер, набережная, пешеходная зона, и другие (далее – общественная территория).

1.2. Комиссия, оценивая в совокупности поданные голоса за каждую общественную территорию и поступившие заявки о поддержке согласно приложению к настоящему Порядку оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок), определяет территорию общего пользования, подлежащую включению в программу. Решение Комиссии подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

1.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным председателем, с приложением таблицы подсчета голосов, которые размещаются на официальном сайте муниципального образования.

1.4. В течение 5 дней, после принятия решения об отборе конкретной территории в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка, организатор конкурса собирает предложения по проекту благоустройства данной территории и проводит общественное обсуждение всех предложений в целях выработки решения, учитывающего интересы различных групп.
Приложение

к Порядку оценки предложений заинтересованных лиц
 для включения общественной территории
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства Лужского городского поселения
Лужского муниципального района на 2015-2018 годы»

муниципального образования Лужское городское поселение

Лужского муниципального района
Заявление

о поддержке благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования

Я ________________________________________________________

(ФИО гражданина/ руководителя организации)

____________________________________________________________

(контактные данные: адрес, телефон)

поддерживаю проект по благоустройству _____________________________ ,

                                                                    (указание наименования территории)

Готов(ы)  принять непосредственное участие в выполнении __________

_________________________________________________________________ .

(вид работ)

____________

________
     Подпись                                                                                         Дата

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ                              «О персональных данных» даю местной администрации __________ согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.
__________

________
     Подпись                                                                                    Дата

О создании комиссии по оценке

предложений заинтересованных лиц                           для включения дворовых и общественных  территорий в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района

 на 2015-2018 годы» муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области